Balonmano (c/ Ferraz, 16, 2º derecha; 28008 Madrid) el próximo martes 03 de junio de 2014 a las 11:30h.” 

6. RECLAMACIÓN DE IMPAGOS ARBITRALES 
 

• C.B. MAR ALICANTE – H. CANYAMELAR VALENCIA (DHF224) 
 
A) Sancionar al club BM MAR ALICANTE con MULTA de DOSCIENTOS DOCE EUROS (212,00€) por impago del 
fondo  arbitral  del  citado  encuentro,  cuyo  importe  de  la multa  corresponde  al  20%  de  la  deuda  arbitral 
(1.060,00 €). 
B)   REQUERIR al club BM MAR ALICANTE el pago de TREINTA EUROS (30,00 EUR) por los gastos bancarios 
originados por la devolución del cheque. 
C)  REQUERIR al club BM MAR ALICANTE el pago de MIL TRESCIENTOS DOS EUROS  (1.302,00€) por  los 
siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada  1.060,00 EUR 
Gastos originados por la devolución del cheque presentado  30,00 EUR 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior  212,00 EUR 

Total a abonar:  1.302,00 EUR 
 

• ADESAL CORDOBA – MECALIA ATL. GUARDES (DHF255) 
 

“A).  Sancionar  al  club  ADESAL  LA  FUENSANTA  con  MULTA  de  TRESCIENTOS  SETENTA  Y  UN  EUROS 
(371,00€) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% 
de la deuda arbitral (1.060,00 €). 
B)   REQUERIR  al  club ADESAL  LA  FUENSANTA  el pago de MIL CUATROCIENTOS  TREINTA  Y UN  EUROS 
(1.431,00€) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada  1.060,00 EUR 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior  371,00 EUR 

Total a abonar:  1.431,00 EUR” 
 
• BM ARAGÓN (DHE246, DHE265, DHE284, DHE303) 
 

“A la vista del informe emitido por el Comité Técnico de Árbitros el día de hoy en el cual nos indica que el Club

[...]

ARAGON  –  ANGEL  XIMENEZ  PUENTE  GENIL”)  no  ha  abonado  los  fondos  arbitrales 
correspondientes, este Comité Nacional de Competición, de conformidad con  lo dispuesto en el artículo 53 
apartado 5º del Rgto. de Régimen Disciplinario, REQUIERE a ese club para que haga efectivo dicho pago de la 
cantidad  de  SEIS MIL  CUATROCIENTOS  EUROS  (6.400,00  EUR)  en  un  plazo  improrrogable  de  TRES  DÍAS. 
Pasado dicho plazo sin que se haya efectuado el pago, se seguirá el procedimiento establecido en el art. 53 
del Reglamento de Régimen Disciplinario.” 

 
• GLOBALCAJA C. ENCANTADA (DHE255, DHE276, DHE297)

[...]

ENCANTADA ‐ FERTIBERIA PUERTO SAGUNTO”) no ha abonado los 

fondos arbitrales correspondientes, este Comité Nacional de Competición, de conformidad con  lo dispuesto 
en el artículo 53 apartado 5º del Rgto. de Régimen Disciplinario, REQUIERE a ese club para que haga efectivo 
el pago de  la cantidad de CUATRO MIL OCHOCIENTOS EUROS (4.800,00 EUR) en un plazo  improrrogable de 
TRES DÍAS. Pasado dicho plazo sin que se haya efectuado el pago, se seguirá el procedimiento establecido en 
el art. 53 del Reglamento de Régimen Disciplinario.” 

 
• C.B. MAR ALICANTE – AULA CULTURAL VIVEROS HEROL (DHF262) 
 

“A).  Sancionar al club BM MAR ALICANTE con MULTA de DOSCIENTOS DOCE EUROS (212,00€) por impago 
del  fondo arbitral del citado encuentro, cuyo  importe de  la multa corresponde al 20% de  la deuda arbitral 
(1.060,00 €). 
B)   REQUERIR al club BM MAR ALICANTE el pago de TREINTA EUROS (30,00 EUR) por los gastos bancarios 
originados por la devolución del cheque. 
C).  REQUERIR al club BM MAR ALICANTE el pago de MIL TRESCIENTOS DOS EUROS  (1.302,00€) por  los 
siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada  1.060,00 EUR 
Gastos originados por la devolución del cheque presentado  30,00 EUR 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior  212,00 EUR 

Total a abonar:  1.302,00 EUR